
令和２年４月３日 

 

保護者の皆様 

 

         三郷町長 森  宏 範 

         三郷町教育委員会 

                                                         教育長 大 西 孝 浩 

                                   （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う町立学校（園）の休校措置について 

 

 平素は、本町の教育行政にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 この度、郡山保健所管内にて新型コロナウイルス感染者が発生したとの報告がありまし

た。本町では新型コロナウイルス感染症の流行地域である大阪で勤務される方が多いため、

感染拡大防止の観点より、三郷小学校・三郷北小学校・三郷中学校・南畑幼稚園を下記の  

日程で再度、休校とさせていただきます。 

 なお、始業式及び入学式については下記のとおり実施いたします。 

 保護者の皆様におかれましては、ご心配やご迷惑をおかけいたしますが、子どもたちを 

守るための取り組みとして、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 また、必要に応じ、各校（園）より P メール又は文書等によりご連絡させていただき   

ます。 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況により、今回の措置を変更する場合が 

あることを申し添えます。 

  

記 

①休校（園）期間 

  三郷小学校・三郷北小学校・三郷中学校・南畑幼稚園 

     令和２年４月７日（火）から令和２年４月１７日（金）まで 

②始業式について（実施） 

  三郷小学校・三郷北小学校・三郷中学校・南畑幼稚園   令和２年４月６日（月） 

③入学（園）式について（実施） 

  三郷小学校・三郷北小学校  令和２年４月９日（木） 

  三郷中学校         令和２年４月８日（水） 

  南畑幼稚園         令和２年４月１０日（金） 

 


